Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  20  »      марта      2025 г.                                                                                                  № 359

г. Советский

О проведении Открытого городского фестиваля

современного молодежного творчества

«Новое поколение-2025»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, комплексом процессных мероприятий «Развитие творческого

потенциала молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и общественную

деятельность» муниципальной программы «Развитие молодежной и семейной политики

в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района

от 29.10.2018 № 2331:

1. Отделу по молодежной политике и взаимодействию с институтами гражданского

общества администрации Советского района (Гильманова Е.В.) организовать и провести на

территории Советского района Открытый городской фестиваль современного молодежного

творчества «Новое поколение-2025».

2. Утвердить:

2.1. Положение об Открытом городском фестивале современного молодежного

творчества «Новое поколение-2025» (приложение 1).

2.2. Смету на организацию и проведение Открытого городского фестиваля

современного молодежного творчества «Новое поколение-2025» (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района Кочурову Ю.А.

Глава Советского района                                                           Е.И. Буренков

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 20.03.2025 № 359

Положение

об Открытом городском фестивале современного молодежного творчества

«Новое поколение-2025» (далее Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Открытого

городского фестиваля современного молодежного творчества «Новое поколение-2025»

(далее Фестиваль).

1.2. Организатором и координатором Фестиваля являются отдел по молодежной

политике и взаимодействию с институтами гражданского общества администрации

Советского района и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Советский

районный центр культуры и досуга «Сибирь» (далее Центр культуры «Сибирь»).

1.3. Работой Фестиваля руководит организационный комитет (далее Оргкомитет),

который решает вопросы организации, проведения Фестиваля и утверждает состав жюри.

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в Фестивале.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Целью проведения Фестиваля является поиск, выявление и привлечение

талантливой молодёжи, осуществляющей творческую деятельность на территории

муниципального образования Советский район и за его пределами.

2.2. Задачи Фестиваля:

2.2.1. Совершенствование качества досуга молодёжи и создание оптимальных условий

для его реализации.

2.2.2. Расширение и укрепление разносторонних культурных связей между

молодёжными командами, коллективами, отдельными участниками.

2.2.3. Создание позитивного имиджа молодёжной субкультуры в обществе.

2.2.4. Пропаганда здорового образа жизни, профилактика наркомании, безнадзорности

и правонарушений в молодёжной среде.

2.2.5. Формирование активной гражданской позиции среди молодёжи.

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале могут принять участие общеобразовательные учреждения,

учреждения профессионального образования, предприятия, учреждения культуры, спорта

и молодежной политики, детские и молодежные общественные и творческие объединения,

клубы и организации, учебные заведения, молодежные советы, расположенные

на территории муниципального образования Советский район и за его пределами,

а также отдельные команды, группы, самостоятельно представленные участники.

3.2. Возраст участников от 14 до 35 лет включительно.

4. Условия участия и сроки проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится с 13 октября по 16 ноября 2025 года на базе Центра

культуры «Сибирь».

4.2. Фестиваль проводится в два этапа:

4.2.1. I этап – с 13 октября по 13 ноября 2025 года – прием заявок и видеозаписей

творческих номеров.

4.2.2. II этап – 16 ноября 2025 года в 15:00 – Гала-концерт Фестиваля, подведение

итогов и объявление призеров и обладателя Гран-При.

4.3. Конкурсная программа Фестиваля включает в себя две возрастные категории:

1 категория 14-17 лет;

2 категория 18-35 лет.

4.4. Конкурсная программа Фестиваля включает в себя следующие номинации:

«Музыка» (вокал, вокально-инструментальные группы малой формы (дуэт, трио), рэп

исполнители, иные направления музыкального искусства).

«Хореография» (народная и современная хореография, уличные танцы: Break-dance,

Hip-Hop, House, Popping, Locking, Krump и т.д., иные направления хореографического

искусства).

«Оригинальный жанр» (Beat-box, световое шоу, StandUp, цирковое искусство, иные

направления, кроме тех, которые связанны с огнем).

4.5. Для участия в Фестивале необходимо направить ссылку видеозаписи в облачном

хранилище вместе с Заявкой для индивидуального и коллективного участия до 13 ноября

2025 года на электронную почту: saibiriamk@mail.ru с пометкой «Фестиваль Новое

поколение-2025» (приложения 1, 2). В случае, если участник или коллектив участвуют

в нескольких номинациях, на каждую номинацию заявка подается отдельно.

4.6. Участники Фестиваля могут подать заявки в нескольких номинациях.

4.7. Участники Фестиваля в номинациях могут представить один творческий номер

(продолжительность номера не более 4 минут).

4.8. Условия являются обязательными для всех участников.

4.9. Заявки, поданные не по форме и позднее установленного срока,

не рассматриваются.

4.10. Замена конкурсного материала не допускается.

4.11. Определение участников Гала-концерта Фестиваля проводится Оргкомитетом.

На усмотрение Оргкомитета в Гала-концерте могут принять участие не только призеры

и обладатель Гран-При Фестиваля, но и дипломанты Фестиваля.

5. Технические требования

5.1. Для участия в Фестивале необходимо отправить видеозапись творческого номера.

5.2. На видео должен быть записан один отдельный конкурсный номер.

6. Жюри Фестиваля и награждение участников

6.1. Для оценки творческих номеров участников Оргкомитет формирует и утверждает

жюри Фестиваля в количестве 5 (пяти) человек.

6.2. В состав Жюри включаются приглашенные гости, представители современных

направлений молодежного творчества, представители молодежной политики, а также

специалисты учреждений культуры Советского района.

6.3. Жюри оценивает участников по установленным в Положении критериям методом

заполнения оценочных листов по десятибалльной системе. Итогом обсуждения

представленных номеров является Протокол заседания жюри, на основании которого

проводится награждение победителей Фестиваля. Решение жюри окончательное

и пересмотру не подлежит.

6.4. Оценочные листы и комментарии членов жюри являются конфиденциальной

информацией, не демонстрируются и не выдаются.

6.5. Критерии оценки:

6.5.1. Номинация «Музыка»:

mailto:saibiriamk@mail.ru

мастерство и техника исполнения;

артистизм;

сценическая культура;

креативность.

6.5.2. Номинация «Хореография»:

мастерство и техника исполнения;

артистизм;

сценическая культура;

креативность.

6.5.3. Номинация «Оригинальный жанр»:

исполнительское мастерство;

артистизм;

сценическая культура;

креативность.

6.6. Жюри Фестиваля имеет право:

в каждой номинации и возрастной категории определять Лауреатов I, II, III степени;

определять обладателя Гран-При Фестиваля;

присуждать не все дипломы Фестиваля;

учреждать специальные призы и поощрительные дипломы по согласованию

с Оргкомитетом;

делить призовые места между участниками.

6.7. Все коллективы и исполнители награждаются дипломами участника. Лауреаты

Фестиваля награждаются дипломами и призами.

7. Заключительные положения

7.1. Участники Фестиваля своим участием дают Оргкомитету согласие на публикацию

фотоотчета в социальных сетях Центра культуры «Сибирь».

7.2. Оргкомитет Фестиваля не несет ответственности перед авторами

инструментальных произведений и песен, используемых участниками Фестиваля. Подавая

заявку на Фестиваль, участники обязуются самостоятельно решать все вопросы

с Российским авторским обществом относительно соблюдения Гражданского кодекса

Российской Федерации в части авторского права.

7.3. Оргкомитет вправе утверждать и корректировать программу Гала-концерта

Фестиваля.

7.4. Участие в Фестивале подразумевает безусловное согласие участников с нормами

настоящего Положения.

7.5. Официальный адрес Оргкомитета Фестиваля: муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. Ленина,

д. 12.

Контактные телефоны Оргкомитета: отдел по молодежной политике и взаимодействию

с институтами гражданского общества администрации Советского района, 8(34675)5-48-79,

8(34675)5-48-80, отдел по работе с молодежью Центра культуры «Сибирь», 8(34675)78808

(доб. 6), 8-904-478-0800 Семенов Алексей Николаевич.

Приложение 1

к Положению об Открытом городском фестивале

современного молодежного творчества

«Новое поколение-2025»

Заявка

для индивидуального участия

в Открытом городском фестивале современного молодёжного творчества

«Новое поколение-2025»

1. Ф.И.О. участника____________________________________________________________

2. Территория _________________________________________________________________

3. Возраст участника ___________________________________________________________

4. Номинация________________________________________________________________

5. Название творческого номера:

_____________________________________________________________________________

6. Паспортные данные (№, серия, кем и когда выдан)________________________________

7. ИНН _______________________________________________________________________

8. СНИЛС ____________________________________________________________________

9.Контактный телефон ________________________________________________________

10. Ссылка на видеозапись творческого номера_____________________________________

Настоящей заявкой даю свое согласие на обработку персональных данных.

Дата подачи заявки:                                                                               Подпись:

«___» ___________2025г.                                                              ___________________

Приложение 2

к Положению об Открытом городском фестивале

современного молодежного творчества

«Новое поколение-2025»

ЗАЯВКА

для коллективного участия

в Открытом городском фестивале современного молодёжного творчества

«Новое поколение-2025»

1. Название коллектива и организации ____________________________________________

2. Территория _________________________________________________________________

3. Номинация__________________________________________________________________

4. Название творческого номера:

_____________________________________________________________________________

5. Ф.И.О. руководителя, должность ______________________________________________

6. Контактный телефон руководителя ____________________________________________

7. Ссылка на видеозапись творческого номера_____________________________________

8. Список участников коллектива Фестиваля:

№

п/п
Ф.И.О. Дата рождения

Настоящей заявкой даю свое согласие на обработку персональных данных

Дата подачи заявки:                                                                               Подпись:

«___» ___________2025г.                                                              ___________________

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 20.03.2025 № 359

Смета на организацию и проведение Открытого городского фестиваля современного

молодежного творчества «Новое поколение-2025»

№

п/п

Наименование Количество

(шт.)

Цена Стоимость

(руб.)

1. Призы по номинациям за 3 место 6 1500,00 9000,00

2. Призы по номинациям за 2 место 6 2000,00 12000,00

3. Призы по номинациям за 1 место 6 2500,00 15000,00

4. Приз Гран-при 1 4000,00 4000,00

5. Изготовление печатной продукции

(дипломы, бейджи, афиши, флаера,

благодарственные письма)

  20000,00

Всего: 60 000,00

Итого: 60000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.